



Information til medlemmer indsat til støtte for politiet

Fra 1. juli 2018 er det Den Uafhængige Politiklagemyndighed og ikke Forsvarets Auditørkorps, der behandler klage- og straffesager for soldater, der er indsat til støtte for politiet. Grunden til det er, at man vil skabe lige vilkår for soldater og politi, når I løser den samme opgave.

Ændringen er også lavet, for at den enkelte borger lettere kan gennemskue systemer og regler og henvende sig til den samme myndighed, hvis han eller hun har oplevet en konfrontation. Uanset om det er med en politibetjent eller en soldat, der hjælper politiet med varetagelsen af politimæssige opgaver.

Det er ikke noget, der kommer til at påvirke i det daglige arbejde, men der vil være nogle forhold, der ændrer sig, hvis man pludselig får en klage- eller straffesag mod sig.

Hvordan forløber en sag ved Den Uafhængige Politiklagemyndighed

Der gælder andre regler og procedurer, end dem, der gør sig gældende fra forsvaret, når man er indsat som støtte til politiet og får en klage- eller straffesag mod sig. En af de helt store forskelle er for eksempel, at sager ved Politiklagemyndigheden bliver ført ved en domstol.

Derudover er der nogle forskellige rettigheder, man skal være opmærksom på. På Politiklagemyndighedens hjemmeside kan man finde en detaljeret vejledning om, hvordan en sag forløber hos Den Uafhængige Politiklagemyndighed: <http://www.politiklagemyndigheden.dk>

Hvad kan CS hjælpe med?

Hvis du kommer i tvivl om pligter og rettigheder, kan du altid henvende dig til sin tillidsrepræsentant eller til os i CS huset.

CS kan give juridisk bistand ved sager, der er omfattet af den militære straffelov og disciplinærlov. Man kan altså få hjælp fra os, hvis man får en sag mod sig, mens man er indsat til støtte for politiet. Også selvom sagen ligger hos Den Uafhængige Politiklagemyndighed.

Generelt hjælper CS ved arbejdsskadesager, sociale sager, sager indenfor aftale og forhandlingsretten, som har principiel karakter, skattesager af principiel karakter samt sager omfattet af den militære straffelov og disciplinærlov. Du kan læse meget mere om, hvad vi kan hjælpe med, og hvilke betingelser, der er for juridisk bistand på vores hjemmeside: http://cs.dk/juridisk_bistand.

Man kan også søge hjælpe og vejledning hos sin tillidsrepræsentant, ligesom man kan bede sin tillidsrepræsentant om at være bisidder ved samtaler med Politiklagemyndigheden.